

MINISTERIO DE TRABAJO

07 de diciembre de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

1 - 4

No. Solicitud: **TRABAJO-DAF-CM-2021-0071**Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIAL GASTABEL PARA MINISTERIO DE TRABAJO.**Rubro: **14110000- Productos de papel.****31200000- Adhesivos y selladores.****44100000- Maquinarias, suministro y accesorios de oficina.****44110000- Accesorios de oficina y escritorios.****44120000- Suministro de oficina.**Planificada: **No**

## Detalle pedido

ITEM	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	44122012	TABLA DE APOYO PLASTICA, COLOR AZUL	20	UD	141.6	2,832.00
2	44122012	TABLA DE APOYO PLASTICA, COLOR VERDE	25	UD	141.6	3,540.00
3	44122015	TABLA DE APOYO PLASTICA, COLOR TRANSPARENTE	25	UD	141.6	3,540.00
4	44121503	SOBRES MANILA 10 X 15	2,000	UD	5.9	11,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



5	44121503	SOBRES MANILA (DE PAGO) 9 X 12	2,000	UD	4.72	9,440.00
6	44121503	SOBRES MANILA NO.7 (DE PAGO), (10.5 X 16.5 CM)	10,000	UD	3.54	35,400.00
7	44121503	SOBRES DE HILO COLOR CREMA, EMPAQUE DE 500/1	1,000	UD	7.08	7,080.00
8	44121503	SOBRES DE HILO COLOR BLANCO, EMPAQUE DE 500/1	1,000	UD	7.08	7,080.00
9	44121713	CAJA FELPA PUNTA FINA DE COLORES, PAQUETES DE 100/1	25	UD	2,360.00	59,000.00
10	44121713	FELPA AZULES PUNTA FINA	200	UD	23.6	4,720.00
11	44121708	MARCADORES DE PIZARRA (NEGRO)	50	UD	120.36	6,018.00
12	44121708	MARCADORES DE PIZARRA (AZUL)	50	UD	120.36	6,018.00
13	44121622	CERA PARA LECTURA	50	UD	88.5	4,425.00
14	44121804	BORRADOR PARA PIZARRA MAGNETICO	20	UD	182.9	3,658.00
15	44121804	BORRADOR DE PIZARRA ECONOMICO	20	UD	118	2,360.00
16	44122101	BANDAS DE GOMITAS O LIGA NO.64, BANDA DE CAUCHO	100	CAJ	88.5	8,850.00
17	44103113	CORRECTORES LIQUIDOS, FRASCOS 15 ML.	100	UD	88.5	8,850.00
18	44121605	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	50	UD	118	5,900.00
19	14111514	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11, AMARILLAS, DE 50 PAGS.	100	UD	70.8	7,080.00
20	14111514	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8, AMARILLAS, DE 50 PAGS.	100	UD	41.3	4,130.00
21	44122002	PAQUETE PROTECTORES DE PAGS. 8 1/2 X 11, PLASTICOS, TRANSPARENTES, PARA CARPETAS DE 3 HOYOS, PAQ. DE 100/1	100	UD	236	23,600.00
22	44122003	CARPETA DE 3 AROS CON BOLSILLO INTERNO, COLOR NEGRO, 1/2 PULGADA.	100	UD	236	23,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



23	44122003	CARPETA DE 3 AROS CON BOLSILLO INTERNO, COLOR NEGRO, 1 PULGADA.	300	UD	253.7	76,110.00
24	44122003	CARPETA DE 3 AROS CON BOLSILLO INTERNO, COLOR NEGRO, 2 PULGADA.	200	UD	300.9	60,180.00
25	44122003	CARPETA DE 3 AROS CON BOLSILLO INTERNO, COLOR BLANCA, 3 PULGADA.	50	UD	316.24	15,812.00
26	44122003	CARPETA DE 3 AROS CON BOLSILLO INTERNO, COLOR BLANCA, 5 PULGADAS.	50	UD	448.4	22,420.00
27	31201610	PEGAMENTO LIQUIDO (EGA), MULTIUSO	20	UD	80.24	1,604.80
28	14111507	RESMAS DE PAPEL 8 1/2 X 11, BIODEGRADABLES, RESMAS DE 500 HOJAS	1,000	UD	354	354,000.00
29	14111507	RESMAS DE PAPEL 8 1/2 X 13, BIODEGRADABLES, RESMAS DE 500 HOJAS	50	UD	413	20,650.00
30	14111507	RESMAS DE PAPEL BOND DE HILO BLANCO,EMPAQUE DE 500/1	20	UD	354	7,080.00
31	44111509	PORTA LAPICES	100	UD	94.4	9,440.00
32	14111801	ROLLOS TICKETS PARA TURNO PARA DISPENSADORES DE TURNO, ROLLOS	50	UD	826	41,300.00
33	44121904	TINTA AZUL PARA SELLOS, TAMAÑO 30 ML	200	UD	141.6	28,320.00
34	44121615	GRAPADORA ESTÁNDAR	100	UD	236	23,600.00
35	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, CREMA, RECICLABLE	6,000	UD	5.9	35,400.00
36	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, RECICLABLE, VERDE, 100 % RECICLABLE	1,000	UD	5.9	5,900.00
37	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, RECICLABLE, ROSADO, 100 % RECICLABLE	1,000	UD	5.9	5,900.00
38	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11, RECICLABLE, AZUL, 100 % RECICLABLE	1,000	UD	5.9	5,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



39	31201505	TAPE DOBLE CARA	100	UD	118	11,800.00
40	44122104	CLIP MARIPOSA, TAMAÑO NO.1, CAJAS	100	CAJ	156.94	15,694.00
41	44122104	CLIP MARIPOSA, TAMAÑO NO.2, CAJAS	100	CAJ	354	35,400.00
42	14111801	LIBROS RECORD 8 1/2 X 11, 500 PAGINAS,	200	UD	330.4	66,080.00
43	44103101	ROLLOS CINTAS DOBLE CARRETE PARA MAQUINA SUMADORA, ROLLOS	20	UD	106.2	2,124.00
44	31201512	CINTA ADHESIVA EN ROLLO 3/4 IN X 1296 IN (36 YD), 19MM X32.9 M, INVISIBLE.	200	UD	88.5	17,700.00

**Total** 1,100,000.96

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	Inmediata

Encargada de Compras y Contrataciones

